

# Tampereen talouden ahdinko ei näytä hellittävän tippaakaan

AL 18.6.15

**T**ampereen tämän vuoden 1. kolmanneksen talouskatsaus on synkkää luettavaa. Vuoden 2015 talousarvio vahvistettiin 9,9 miljoonaa alijäämäiseksi. Alkuvuoden tietojen perusteella vuoden 2015 tulosenuste on 15,5 miljoonaa alijäämäinen. Verorahoitus ja rahoitustuotot eivät kata nettomenojen kasvua.

Kaupunkistrategian tavoitteista yhä useampi jää toteutumatta. Vaikea taloustilanne haastaa kaupungin elinvoiman ja kilpailukykyyn sekä kestäväen yhdyskuntarakenteen kehittämisen. Lentoyhteyksien määrä, ara-asuntotuotanto sekä joukkoliikenteen ja pyöräilijöiden määrät ovat laskeneet.

Kaupungin ennustettavissa olevat rahavarat olisivat vuoden lopussa 102 miljoonaa euroa, joka riittäisi koko toiminnan kulujen, investointien ja lainanhoidon rahoittamiseen 21 päivän ajaksi. Toiminnan ja investointien rahavirtaa

heikentää heikko kannattavuus ja liian suuri panostus investointeihin. Tämä näkyy toiminnan ja investointien viiden vuoden kertymän heikkenemisenä 446,9 miljoonaa negatiiviseksi.

**INVESTOINTIEN** nettomenot ylittivät noin 1,5 miljoonalla. Rantatunnelin tämän vuoden kustannukset ylittivät 2,4 miljoonalla. Syyksi sanotaan pilaantuneiden maiden käsittelykustannukset, joita on arvioitua enemmän. Lapintien ylikulkusillan uusimiseen kuluu 2 miljoonaa, ylitystä 0,7 miljoonaa. Urakkahintaa nostavat teleyhtiöiden, kaukolämmön ja sähkökaapeleiden siirtotyöt. Monet työvaiheet täytyy tehdä yö- ja viikonlopputöinä. Lisäksi on odotettavissa kaupunkiympäristön rakentamisessa 0,5 miljoonaa ja maanhankinnassa 3,0 miljoonan ylitykset.

Raitiotien projektiallianssi ja suunnittelu käynnistyy heinäkuus-

sa suurella volyymilla. Myönsikö valtuusto 2014 mandaatin allianssisopimuksen kirjoittamiseen vai pelkästään suunnittelun jatkamiseen? Maan hallitus on vaihtunut, ja valtion osallistuminen kustannuksiin on epävarmaa. Ottaako kaupunginhallitus vastatakseen kustannuksista, jotka mahdollisesti aiheutuvat valtion osuuden pois jäännistä, noin 70 miljoonaa, jos ratikkahanke runnotaan läpi?

**RAUHANIEMEN** sairaalan perusrannuksen aloittaminen jää toteutumatta, kun siihen ei ole käynnistymisen edellytyksiä eli rahaa.

Entä maauimala? Talousarviossa 2015 ei ole varattu suunnitteluun senttiäkään, mutta sitä käynnistetään kovalla tohinalla. Julkaisuun maauimalan tarveselvityksen vasta 20.11.14, kolme päivää talousarvion vahvistamisen jälkeen.

**OSSI AHO**

varavaltuutettu (ps), Tampere